Accedit ultima ratio, dato enim tali  
 intellectu, scilicet, praesumunt tantum con-  
 cessum actum ultimae voluntatis & non  
 inter viuos, resultat fauor Ecclesie sub-  
 20 stitutus, cu in dubio semper sit praesumenda,  
 seu capienda interpretatio fauorabili-  
 lis Ecclesie l. fuit persona, ff. de religiosis, &  
 sumptibus funerum, & coadiuatur ex ve-  
 risimilitate testatoris voluntate, quae semper  
 est attendenda, l. cum res. in principio, ff. de  
 leg. 1. l. se cui certi, l. si cum in veero, C. de test.  
 milit. l. Titius, S. Lucius ff. de liberis, & po-  
 sthumis l. cum auctis, ff. de condit. & demonstr.  
 quae verisimilitudo & nostris terminis  
 non deficit, cu si testator fuisset interro-  
 gatus, quid potius vellet, ut quantitatem  
 hanc habeante extranei, an ipsa Ecclesia,  
 certe respondisset pro Ecclesia fauore  
 anima, nam prima charitas incipit ab  
 ipso l. preses, C. de servitutibus, & aqua, per  
 consequens si data tali interrogacione  
 hoc modo testator respondisset, haec ve-  
 risimilis mens erit attendenda, semper. n.  
 21 seruat, qd verisimile est, l. semper in stipula-  
 tionibus, ff. de ver. oblig. & qualibet dispo-  
 sitione extenditur ad easum non cogitatu,

quando verisimile est, quod si disponens  
 de illo cogitasset, aut interrogatus fuisset,  
 ita respondisset, ex iuribus super ad-  
 ductis, & ex l. Titius, S. Lucius, ff. de liberis,  
 & posthumis, vbi Bartolus, Iasen, & Paulus de  
 Castro ibidem l. si quis, ff. de ver. signif. l.  
 librorum, S. quod tamē Cassius, ff. de leg. 3. l.  
 ex facto ff. de hereditibus instituēdis, l. quisquis  
 ff. deleg. 3. l. in conditionibus, ff. de condit. &  
 demonstr. l. cūm questio, S. finali, C. de legatis  
 l. etiam hoc modo, l. eo modo, ff. de leg. 1. l. vnu  
 ex familia S. finali, ff. de leg. 2. l. penul. ff. de  
 leg. 1. l. fideicomissa, S. item si quis, ff. de leg. 3.  
 l. pater seuerinam in principio, ff. de condit. &  
 demonstr. l. ex facto, S. si quis rogatus, ff. ad  
 Trebell. l. 3. C. de liberis preteritis, l. herodes  
 mei; S. cum ita, ff. ad Trebell. l. vbi pure, S. te  
 rogo ff. eodcm titulo, l. cūm virum, C. de fidei-  
 commissis, suadetur hoc idem ex alia ra-  
 tione, quotiescumque enim non appa-  
 ret titulus emphiteuticus, aut censualis,  
 potius praesumitur contractus censualis,  
 22 quam emphiteuticus, ita Ioannes Faber  
 in l. 1. C. de iure emphiteu. Socinus Senior  
 conf. 167. num. 6. & conf. 266. num. 6. lib. 2.  
 Ruinus conf. 42. num. 7. Brunus conf. 41. nu.  
 2. Parisius conf. 29. nu. 9. Conarruias lib. 3.  
 variarum cap. 7. num. 1. Capycius decis. 103  
 Grammaticus decis. 77. nu. 10. plures apud  
 Menochium lib. 3. presumpt. 106. Crescen-  
 tius decis. 1. sub titulo de censibus, Gaspar  
 Thesaurus lib. 4. questionum forenium quo.  
 43. cu in dubio minimum onus attende  
 debeat, l. semper in stipulationibus, ff. de re-  
 gulis iuris, at si Ecclesia fuerit illa, que co-  
 23 cesserit, fauore ipius Ecclesie potius  
 praesumitur emphiteuticus, quā cēfualis  
 DD. citati Mantica lib. 5. tit. 3. num. 53. &  
 de ambiguis lib. 22. tit. 4. num. 17. Cordubus  
 de causis priuat. ob non solutum Canonem li-  
 mitat. 34. Genuensis in practicabilibus Eccle-  
 siasticis tricennario 4 quest. 92. à nu. 5. Ma-  
 rius allegat. 14. tom. 2. olim Consil. Marcian.  
 tom. 2. conf. 55. à num. 3. videndus est Ho-  
 ratius Montanus econtroveriarum cap. 75. à  
 num. 20. circa medium, & ratio est fauor  
 24 Ecclesie, cu illius fauore quod maius est  
 attenditur, l. Titia S. finali, vbi DD. ff. de  
 auro, & argento legato, Capra conf. 113. nu.  
 2. Gozadinus conf. 60. nu. 15. Socinus conf.  
 247. num. 6. lib. 2. Romanus conf. 521. vbi ad-  
 ditio plenē Cagnolus in l. semper in obscuris  
 num. 9. & 10. ff. de regulis iuris latè Genué-  
 sis in practicabilibus Ecclesiasticis quest. 153  
 Nouarius de datione insolutum part. 2. q. 15.  
 22. num. 4. & de privilegijs miserabilium  
 personarum privilegio 100. num. 5. & 6.  
 cum sequ. sicut docis fauore quod maius  
 est attenditur, l. nuptura, ff. de iure daturn,

& maius est pro Ecclesia concedere, rem esse emphiteuticam, quam censualem, cu primo casu sit translatum dominium utile tantum, secundo vero casu directum, & utile, ex his igitur colligitur, quod in casu nostro verbum illud disponere debet accipi quanto minus Ecclesia nocebit, & sic restringi solu ad actum ultimae voluntatis.

Neq; posset aduersarius dicere, iam quod Testator dederit facultatem Hieronyma disponendi, censeri reuocasse fideicommissum factum sauro Ecclesie, cu sint actus incompatibiles, posse disponere, & bona illa esse subiecta restitutio- ni, nam omissis pluribus, quae in hoc possem adducere, dicendum est, illam quantitatem sole exceptam a fideicommisso casu, quo sequeretur dispositio, quae cum non fuerit sequuta, subiecta remanet fideicommisso, iuxta eleganter notata per Soccinum conf. 123. vol. 2. & conf. 43. num. 1. vol. 4. per Alciatum conf. 112. num. 23. vol. 2. per Decianum conf. 27. 38. & 78. nu. 48. lib. 3. per Gabriel. conf. 99. num. 22. cum seqq. lib. 2. per Menochium conf. 947. num. 6. lib. 4 & præsump. 188. num. 5. Surd. conf. 10 num. 34. & conf. 71. num. 7. vol. 1. Intriglio de substitut. centuria 3. quest. 73. num. 14. Peregrinus de fideicommissis art. 40. num. 46. Barzius decif. 121. num. 3. Fusarius qu. 546. Molfesius corf. 2. num. 34. Domin. Reg. Capyc. Latro decif. 23. & num. 8. cum seqq. Fontanella de pactis nuptialibus clausula 4. glosa 26. a num. 1. cum seqq. Christopb. Martinus decif. Senensi. 10. & num. 25. possunt enim simul stare, quod possint alienari, & esse subiecta fideicommisso in casu non securi alienationis, sicuti donatio inter viuos remanet in robore, licet pactum de reuocando fuerit appositorum, cu illa donatio solu expressam reuocationem pateretur, non tacitam per reconuale- scientiam, cu sit donatio inter viuos casu quo non fuerit reuocata, vt eleganter notat Morot. responso 4. & num. 4. Cau- canus decif. 42. num. 34. par. 1. Fontanella di- eta clausula 26. nu. 2. Mantica, & alij apud Consilium Dexart qui sic decisum refert decif. 83. per totam, vnde in casu nostro iam quod nulla dispositio sequuta fuerit, remanet in suo esse substitutio fa- qa in sauorem Ecclesie.

Aduersarij ad aliud consugiebant dubium, dicentes, pro tali legato nullam suisse induciam hypotecam, stante quod erat legatum annuum pro quo nulla datur hypoteca, ex dictis per Surdum decif. 28. per Gratianum tom. 2. discept. forensium

cap. 294. num. 8. idem dicunt Ciriacus controvergia 18. nouissime Mercuri. Merlinus doctissimus neotericus, & semper laudatus in copiosissimo tractatu de pignoribus lib. 3. tit. 1. quest. 14. a num. 161. Galluppus in praxi nouissima S. C. part. 4. de concursu creditorum cap. 3. num. 24. vnde non posse agi contra tertium possessorum, quod tamen nullo pacto asseri potest in casu nostro, cum unicum fuerit legatum, non annum, scilicet, ducatorum mille, vo- luit tamen Testator, vt illa quantitas conuerteretur in aliquod corpus, quoque Heronymus peruererit ad etatem annuorum virginis septem, & in omni actu principalis intentio agentis est at- tendenda. l. rog. 1. l. si quis nec causam, ff. se certum petatur, l. si quis donationis, ff. de contrahenda emptione, l. si vir uxori, ff. ad Sena. Consult. Velleianum, & intentio Testato- ris sicut legandi illa mille, veru quod pen- dente illa etate non soluantur, sed quod conuerterentur in emptionem, igitur dictum legatum unicum est, non annum, vt dic- cebant aduersarij.

Veru dato, quod esset legatum annua quantitatis, adhuc hypoteca competebat; primò, quia regulare est dari actionem 28 nem hypotecariam pro legato, l. 1. C. communia dc legatis, s. in nostra institut. de legatis, pro quo datur via executiva post mille Doctores Donat. Anton. de Marinis lib. 1. quotidianum cap. 241. latè Regens Sanfelic. decif. 204. tom. 2. Domin. Praes Merlinus tom. 2. controveriarum cap. 2. per totum Franciscus Maria Prato tom. 2. di- scept. forens. cap. 8. per totum, Nouarius tom. 1. de grauaminibus vassallorum cap. 321. a nu. 5. contra plures apud Tomasium decif. 49. quae actione hypotecaria datur etiam 29 pro legato annua quantitatibus, ex dictis per Horatium Montanum controveriarum forensium cap. 34. a num. 7. per totum, qui bene impugnat opinionem Surdi, licet eum sequatur Maya lib. 1. consultationum iuris consult. 25. per totam, & licet Hodierna m. addit. ad Surdum, si dicat intelligi, que- ries res non esset penes tertium pro annatis futuris ex illa ratione, quia cu legatum annum sit conditionale pro se- quentibus annis, & hypoteca in legato. 30 conditionali oritur a die adimplita cō- ditionis, iuxta glosam in l. si filius familiæ verbo contrahimus, ff. de ver. oblig. Bartolus in l. si is qui pro emptore num. 47. ff. de vsu cap. ybi Iason num. 312. plures refert Ne- gusantius de pignoribus par. 5. membr. 5. nu. 20. Peregrinus de fideicommissis art. 40. nu. 14. Petra de fideicommissis quest. 10. nu. 33.

Ca-

*Canalcius decis. 5. num. 110. part. 3. Maginus decis. Luccensi 21. num. 1. & sic cùm res reperiatur penes tertium hypotecam non poterit retrotrahi ad initium in præjudicium tertij.*

31. *Quam sententiā optimè refellit Montanus ubi supra, vltro enim quod admittunt aduersarij, dari hypotecam pro legato annuo, quando est perpetuum Bartolus in l. Caius propè finem, ff. de annuis legatis, Hostiensis in summa in titulo de locato, 5. nunc aliqua num. 86. Cynus in rubrica Codicis de usufructu, Guid. Papa decis. 432. num. 15. Rota Romana decis. 68. par. 2. in nouissimis ex l. hactenus, ff. de usufructu, & quemadmodum quis utatur, nihilominus. Falsum est illud dictum, non dari hypotecam pro annatis sequentibus post alienationem maturatis, ut benè improbat Montanus ubi supra, quoniam adhuc datur retrotrac̄io. in præjudicium tertij.*

32. *quoties non est ex facto proprio, iuxta text. in l. qui balneum, s. sed et si heres, ff. qui potiores in pignore, ut benè explicat idem Montanus de regalibus officijs sub num. 4. & cū ipso faciunt adducta latè per copiosissimum Fusarium quæst. 61. 2. à num. 3. per totum, qui benè fundat, dari locum retrotractioni, etiam in legato conditionali conera tertium, & nouissimè sic latè defendit Mercur. Merlinus de pignoribus lib. 4. tit. 1. q. 22. d. num. 35. qui num. 40 plures afferte decisiones Rota Romana.*

At his relatis aliundè in casu nostro oriebatur hypoteca, testator enim iussit, banc quantitatem ducatorum mille, vna cum redditibus præstari super omnibus bonis suis, & quis est, qui ignorat, 33. ex dictione super oriri hypotecam, l. finali, C. que res pignori obligari possunt. Bartolus in l. codicillis, s. instituto, ff. de leg. 2. & num. 45. C. de iure emphiteutico, Alexander cons. 156. num. 3. lib. 3. Surd. cons. 162. num. 10. lib. 2. Menoch. cons. 232. num. 25. Boerius decis. 66. & 102. Milans. decis. 13. num. 45. cum seqq. lib. 2. Addentes ad Guidonem Papa decis. 42. Anna filius in addit. ad patrem allegat. 101. num. 8. Periera de iure emphiteutico cap. 3. num. 19. & cap. 4. num. 20. Grecian. tomo 2. discep. forens. cap. 256. num. 51. Rota Romana decis. 144. in nouissimis par. 1. Domin. Pres. Merlin. tomo 2. controvrsiarum causarum. fiscalium. causa 24. num. 5. cum seqq. part. 3. Barbarum de assentia glosa. 12. num. 29. Dom. Mercul. Merlinum de pignoribus. lib. 2. tit. 3. quæst. 91. d. num. 7. cum seqq..

& sic quatenus nulla fuisset inducta hypoteca in tali legato, ex illa dictione super inducta dicitur.

34. *Incontrarium tamè videtur facere, difficilis locus Scenole in l. Titius 81. s. Lc. cuius Titius, ff. de contrahenda emptione, in quo adest dictio, de tali fundo, & nihilominus Scenola inquit, nullam induci hypotecam super illo fundo, in illis verbis, Lucius Titius promisit de fundo suo centum millia modiorum frumenti, annua præstare prædiū Cay Sei, postea Lucius Titius vendidit fundum additis his verbis, quo iure, quaç conditio, & prædia Lucij Titij hodie sunt, ita veneunt, itaq; habebuntur, quero an emptor Caio Seio ad præstationem frumenti sit obnoxius, respondi, emptorem Caio Seio secundum ea, quæ proponerentur obligatum non esse, vnde colligitur, dictio illam de nullam importare hypotecam, & tamè dictio de causam immediatam.*

35. *denotat, l. 1. s. nunc videamus, ff. de coniugendis cum emancipatis liberis, Bald. in tractatu de statuto urbis in verbo concordia nu. 8. & denotat originem, & locum, à quo*

36. *res extrahi debet Bolognetus in rubrica, ff. si certum petatur num. 8. & sequ. Decius cons. 280. num. 3. Emilianus cons. 157. Burfat. cons. 123. num. 8. & 9. vol. 1. Mastrillus decis. 257. nu. 3. & 4. consequenter à fortiori dicendum erit, per dictio super nullam fuisse inductam hypotecam.*

37. *Cui Scenole loco respondeo cum Feliciano de censib. tomo 1. lib 2. cap. 6. num. 7. vers neque huic dicente ibi, nullum fieri sermonem de non existentia hypotecæ, sed solù fuit quæstio, si emptor tenebatur ad præstanda illa frumenta, stante quod emerat fundum taliter, qualiter erat, ut colligitur ex figura casus, non vero fuit controvrsia, si per illam dictio nem de fuerit inducta hypoteca..*

Deniq; aduersarij hac omnia ipsi refragari aspicientes, ad alia confugerunt, asserentes, hypotecam illam fuisse extingtam iam quod rus illud fuerat venditū subhasta, cuius de causa hypotecæ aliquo-

38. *rum resoluuntur, l. 6. & 8. C. de remissione pignoris, l. ait pretor. s. permititur ff. de minoribus, notant Bart. in l. minor 25. annis ex aspectu, ff. de minoribus 25. annis, Bald. in l. 2. C. de seruitutibus, & aqua, Ruin. cons. 171. num. 3. lib. 4. Mangil. de subhastationibus q. 104. à num. 1. cum seqq. Domin. Consil. Stabanus tomo 1. resolutionum forensium resol. 5. à num. 7. cum seqq. Fontanella de paci. nuptial. clausula 5. glosa 8. part. 7. à num. 98. cum pluribus seqq. nè deceptus remaneat emptor ex hasta fiscalis contra textum in l. 1.*

- l. i. C. de his qui veniam etatis impetrarent, & nullus accederet ad publicas vendiciones, quod esset valde perniciosum, l. i. ait prator, alias si sine s. questum, iuncta l. si ex causa in principio, ff. de minoribus, prout optimè ponderat Anton. Faber in suo Codice lib. 7. tit. 32. de bonis auth. iud. possendis definit. 4. pluriē decisum refert Fontanella loco citato num. 51. Et tom. 1. decis. 222. n. 18. Et seqq.
39. Et Ruin. dicto conf. 171. n. 3. lib. 4. ampliat ad debitorem soluentem ex iusta causa putatio etiam nullo existente. Iudicis iussu, arg. t. 1. §. si rem a seruo, ff. depositi, Bart. Et Alber. in l. Urbana, ff. de conditione indebiti, & cum in casu nostro soluerit iussu iudicis pecuniam praedium depositando, liberari debet, etiam si non fuerit soluea creditori anteriori, cu præsumptio sit pro magistratu, t. 1. C. de officio iudicium ciuilium cap. in presentia de renunciatione cap. sicut de re iudicata, ideo iudicis mandato soluēs omnino liberatur, l. Imperatores, ff. ad municipalem, l. non viri detur, §. qui iusta, ff. de regulis iuris, l. furti, §. qui iussu, ff. de his qui notantur infamia, Menoch. de arbitr. iudicium casu 137. n. 13. cum seq. Afflict. decis. 150. num. 26. Et 27. Perez l. 1. titul. 20. lib. 3. ordinamenti vers. quero decimò quintò, Azeuedo l. 13. tit. 9. lib. 3. nouæ recompilationis num. 18. Et 19. Parlador. lib. 2. quotidianarum cap. finali 5. part. 5. 17. num. 7. Gutierez lib. 1. practicarum quest. 113. num. 5. Anton. Faber in suo Codice lib. 8. tit. 29. de solutionibus definit. 9. Carolus de Grassis excep. 25. à num. 49. c. m. seq. Fontanella tomo 1. de pactis nuptialibus clausula 4. glossa 2. à n. 43. cum seqq. qui in dicta decis. 222. num. 21. hunc modum assignat pro cautela emptoris.
41. Quæ difficultas faciliter resolutur, quoniam hæc dicta procedunt, quando res fuerit vendita ad instantiam creditori anterioris, tunc enim hypotesæ posteriores extinguntur, & emptor erit securus à secundò creditore, etiam à iure offerendi, ut colligetur ex Papiniano in l. cum prator 3. ff. de distractione pignorum in illis verbis, cum prior creditor iure conventionis pignus vendiderit, secundo creditori non superesse ius offerenda pecunia conuenit, l. i. Et 3. C. si antiquior creditor, l. qui à creditore, C. de distractione pignorū, post antiquiores explicant Negusant. de pignoribus. part. 5 membro 3. num. 4. Afflict. decis. 16. ubi Vrſillus num. 1. Et 2. Franch. decis. 69. Et 224. T. leſaurus decis. 157. num. 8. Et seqq. Ricc. collect. 67. Anna conf. 37. num. 1. Et 2. Lanarius conf. 9. num. 14. Et 15. de Georgio allegat. 6. num. 49. Morot. in tract. de secundo creditore offerente num. 16. Anna Senior allegat. 56. per totam, Barbatus de assistentia glossa 2. num. 24. Et seq. latissimè, & doctè more suo explicat Dom. Consil. Arias de Mesa cuius merita altiore obtinuisse sedē, nisi immatura morte foret preuentus lib. 1. variarū c. 6. et 8. cum pluribus seqq.
42. Hoc idem colligitur ex eodem Papiniano in l. i. ff. de distractione pignorum, in qua dicitur, quod si fundum tuum specialiter obligasti deinde Titio bona omnia hypothecasti, ac postrem mihī quoq; generalem bonorum obligationē constituiſſisti, certum est fundum illum specialiter tibi obligatum vendi posse, verū si tu illum vendere volueris ex generaliter obligatis, in quo es posterior vendere non potes, nisi dimisso primo creditore, alias emptor molestari poterit à primo creditore ibi, sequitur, ut secundus creditor possessores interpellare debet, & notat ibi glossa, Bartolus, Salycetus, & alij Negusantius part. 6. membro 1. num. 30 in sexta limitatione, subtiliter more suo argumentatur Antonius Faber de erroribus pragmaticorum decade 62. errore 1. in fine, & errore 2. in principio.
43. Ad idem facit textus in l. a. Dino Pio, §. quod si res, ff. de re iudicata, in quo habetur q̄ tūc venditione facta à iudice in causā iudicati emptor securus est, si prætiū rei venditę fuerit traditū p̄ iūmō creditori, in illis verbis, quia non videtur cōditio anteriores creditori deterior fieri suum consecuturi, nec prius ius pignoris dimissuri, quam si ei fuerit satisfactiū, & nihilominus ita venditio dicitur fieri subhasta, ut in l. ordo, C. de executione rei iudicata, l. editio, C. si aduersus fiscū, l. duplex ratio, C. de fide instrumentorum, & iure hæste fiscalis lib. 10. Afflitus decis. 340. Franchus decis. 120.
44. Ponderatur etiam textus in l. si ob causam, C. de euictionibus, vbi fit mentio de venditione in causam rei iudicata, nihilominus ibi emptor non est securus, cum ibi dicatur, quod si res fuerit euicta ab emptore, ille habebit regressum contra venditorem, seu debitorem, ibi, si ob causam indicati pignora capta sunt, ecce, quod est venditio subhasta facta à iudice, in fine textus, ibi, quadoquidem et si euictio eorum ab alio subsecuta fuisset aduersus eos dari debuisse actionē, & sic cu in hac legi proponatur casus euictionis, non potest dici, emptorem suisse securum.
- Et ratio est, quia nunquam hypotheca dissoluitur, nisi facta solutione creditori,
45. l. si rem alienam, §. omnis, ff. de pignoratitia

*actione, l. grege 13. S. etiam, ff. de pignoribus, l. heredes, s. si in illa, in fine, ff. familia ericunda, l. in executione, s. item si stipulatio, ff. de ver. oblig. vnde cū pratum non fuerit solutum creditori anteriori, hypotheca illius extinta non dicitur.*

46. *Adhæret his omnibus textus in l. i. C. si antiquior creditor, ubi dicitur, quod tunc hypotheca resolutur, quando venditio facta per creditorem anteriorem, ibi si vendidisset, qui ante pignus accepit, persecutio tibi hypothecaria super esse non potest, ergo denegatur actio hypothecaria. creditoris posterioris facta venditione per creditorem anteriorē, non vero quando fuerit facta per creditore posteriorē, quē textum mirabilem appellat Negusantius de pignoribus 3. membro, 5. par. num. 4. affirrens rationem disparitatis, quia primus creditor tempore accepta hypothecā habuit licentiam annexam pignori à debito, sic lege interpretante, l. si conuenerit ff. de de pignoratitia actione, vnde creditor vendendo pignus transfert dominium, vigore illius pacti, quo tempore nullum ius hypoceca quæ situm erat secundo creditori, quod secūs est in secundo creditore vendente, qui trāfert dominium annexum onere hypoceca.*

47. *Neq; obstat text. in d.l. 6. & 8. C. de remissione pignoris, nam illa iura procedunt quando creditores anteriores fuissent citati, & noluerunt interuenire, aut interuenientes non dissenserūt, tunc enim illis præjudicium infetur, ut colligitur ex dicto textu in l. si eo tempore, ibi, quod si eo tempore, quo distrahebatur res, programmate admoniti creditores, & notanda sunt sequentia verba, cūm præsentes essent, ius suum executi non fuerunt, videntur obligacionem pignoris amisisse, vnde fit securus emptor à molestia prioris creditoris, si citatus fuerit præsens in venditione, nō vero per solam subhastationem, sic interpretantur Baldus in l. finali, C. de edito Diui Adriani tollendo, Pancirola conf. 20. num. 34. Beccius conf. 12. num. 9. & 10. Ripa in l. rem que nobis à num. 41. usque ad num. 44. ff. de acq. possess. Canalcanus decis. 17. num. 37. & 38. Mafcardus de probatio- mbus concl. 1173. nu. 30. & 31. vol. 3. Cancerius par. 2. variarum cap. 2. à nu. 32. cum seqq. Antonius Faber lib. 7. Codicis titul. 32. definit. 14. Rota Romana decis. 1237. apud Seraphinum, decisum testatur Pacificus de Saluiano interdicto inspect. 3. cap. 12. num. 405. in nouiss. editione, decisum testatur Gratianus discept. forens. cap. 36. num. 37. cum duobus seqq. bis decisum testatur in*

*Sacr. Conf. de Marinis resolutionum quotidianarum cap. 336. in ultima impressione, qui adducit elegantiissimum iuris responsum Dom. Consil. Ioan. Francisci Mariani, qui non minus maxima doctrina, quam morum suavitate omnibus prælucet, eandem sententiam sectantur Mutu decis. 26. num. 2. Intrigolius de censibus quest. 51. num. 5. Afinius de executione S. 6. cap. 51. Antoninus de Amato. tomo 1. variarum cap. 11. num. 1. Mangilius de subhastationibus. quest. 104. num. 1. & seq. & quest. 179. num. 5. Consil. Staibanus lib. 1. resolutionum resol. 5. per totum primum caput, & num 16. Consil. Carleualius tomo 2. controversiarum de iudicij lib. 1. tit. 3. disp. 22. à num. 4. Horatius Montan. controversiarum forensium cap. 55. num. 3. & decisum refert nunt. 5. circa medium eters. in hac causa Ecclesie, Postius de subhastationibus inspect. 54. à num. 8. usque ad 30. latè his non adducit Thorus in supplemento compendij verbo restitutio petita per mulierem latè hanc eandem sententiam tuetur Domin. Franciscus Maria Prato in elegantissima obseruatione 62. per totam omnes in hanc sententiam ineuntes, quod tunc hypotheca creditoris anterioris extinguitur, quoties ille fuisset citatus, aut in iudicio interuenisset, id est q; dant cautelam, ut præfigatur terminus ad comparendum, ita Romanus conf. 53. num. 2. Afinius de executione, S. 6. cap. 37. & 51. Crauetta conf. 216. num. 21. Peregrin. de iure fisci lib. 5. tit. 1. num. 199. Mandellus conf. 595. num. 36. Anton. Faber lib. 7. Codicis tit. 32. definitione 14. in fine, Anton. de Amato dicto cap. 11. nu. 17. in fine Costa conf. 78. nu. 20. nouissimè Don Balthasar Abruzzo in sua practicabili lectura, contra. autem num. 14. Marius Cutellus de donat. contemplat. matrimonij tract. 1. disc. 2. particula 5. num. 54. ubi dicit, etiam procedere in Ecclesia creditrice, quæ citatio cūm deficerit in casu nostro, cessabit dispositio. dicta legis 6. & 8. C. de remissione pignoris, arg. text. in l. i. S. penult. ff. de centre inspicio cap. finali de electio- ne lib. 6.*